

Nota van inlichtingen inschrijvingsfase behorend bij:

Raamovereenkomst met kenmerk:
AI 2025-0080

RAW-raamovereenkomst voor
inkoop, aanplant met nazorg beplanting
in de Gemeente Amsterdam.

Totstandkoming van de overeenkomst

0.01 Aanbesteder

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.02 Procedure

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.03 Inlichtingen

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.04 Inschrijving

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.04.1 Algemeen

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.04.2 Eisen aan de inschrijving

Lid 0.04.2 bepaling 2 vervalt en wordt vervangen door:

2. CO2-ambitieniveau

De aanbesteder heeft ervoor gekozen een kader te hanteren waarbij de marktpartijen die invulling geven aan deze CO2-ambitie tijdens de uitvoering een fictieve korting krijgen op de inschrijvingssom. De ambitieniveaus zijn beschreven in de vigerende versie van de Handreiking Aanbesteden uitgegeven door Stichting Klimaatvriendelijk Aanbesteden & Ondernemen (SKAO). Hoe hoger het aangeboden CO2-ambitieniveau van de inschrijver is, hoe hoger de fictieve korting op de inschrijvingssom. Hiervoor wordt de volgende onderverdeling gehanteerd:

- Geen Ambitieniveau : € 0,-
- CO2-Ambitieniveau 1: € 10.000,-;
- CO2-Ambitieniveau 2: € 20.000,-;
- CO2-Ambitieniveau 3: € 30.000,-;
- CO2-Ambitieniveau 4: € 60.000,-;
- CO2-Ambitieniveau 5: € 80.000,-

De inschrijver dient, binnen 1 jaar na opdrachtverlening en vervolgens jaarlijks, gedurende de looptijd van de overeenkomst, aan te tonen dat tijdens de verdere uitvoering aan ten minste het aangeboden CO2-ambitieniveau is voldaan. Bij kortlopende opdrachten moet bij oplevering aangetoond worden dat voldaan is aan het BPKV-criterium. Dit kan volgens twee methoden:

1. door een CO2-Bewust certificaat te overleggen dat past bij het aangeboden CO2-ambitieniveau.

Indien de inschrijver bestaat uit een samenwerkingsverband van bedrijven, dient iedere deelnemer in dat samenwerkingsverband een CO2-Bewust certificaat te overleggen dat ten minste past bij het aangeboden CO2- ambitieniveau, of

2. door project specifiek bewijsstukken te leveren dat de deelopdrachten worden uitgevoerd conform het aangeboden CO2-ambitieniveau, met toepassing van de criteria zoals vermeld in de vigerende versie van de Handreiking Aanbesteden van de SKAO.

Bij de tweede methode (project specifiek bewijsstukken leveren) dient de inschrijver bij inschrijving op de Verklaring ambitieniveau CO2 aan te geven welke certificerende instelling de toetsing gaat uitvoeren.

Lid 0.04.2 bepaling 3 wordt toegevoegd:

3. In afwijking van artikel 2.30.1 van het ARW 2016 moet de inschrijver zijn aanbieding gestand doen gedurende 2 maanden.

0.04.3 Bewijsmiddelen

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.04.4 Inschrijvingsstaat

De bij dit bestek behorende inschrijvingsstaat vervalt en wordt vervangen door de bij deze nota van inlichtingen gevoegde inschrijvingsstaat.

0.04.5 Overige bepalingen

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.05 Indienen van de inschrijving

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.06 Beoordeling inschrijving

Geen wijzigingen of aanvullingen.

0.07 Gunning

Geen wijzigingen of aanvullingen.

1. A l g e m e e n

PAR

- 01 Opdrachtgever**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 02 Directie**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 03 Locatie**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 04 Algemene beschrijving**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 05 Tijdsbepaling**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 06 Onderhoudstermijn**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 07 Kwaliteitsborging**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 08 Evaluatie**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 09 Verduurzaming materieel**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 10 Turfvrije teelt**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 11 Hoeveelheden**
Geen wijzigingen of aanvullingen.

2. Beschrijving

2.1 Algemene gegevens

-
- 01 Tekeningen**
De volgende tekening wordt toegevoegd:

- Kaart percelenindeling d.d. 16-11-2025
- 02 Peilen en hoofdafmetingen**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 03 Kwaliteitsborging**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 04 Bijlagen**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 05 Werkterrein**
Geen wijzigingen of aanvullingen.
- 07 Beheerders/ Locaties**
Geen wijzigingen of aanvullingen.

2.2 Nadere beschrijving

BESTEKS- POST- NUMMER	CATALOGUSNUMMER		OMSCHRIJVING	EEN- HEID	HOEVEELHEID RESULTAATS- VERPLICHTING	HOEVEELHEID TER INLICHTING	
	HOOFD- CODE	DEFICODE 1 : 2 : 3 : 4 : 5 : 6					
191100			Bestekpost 191100 vervalt				

3. B e p a l i n g e n

HFD PAR ART LID

22 Grondwerken

22 0 Grondwerken, algemeen

22 03 Informatieoverdracht

22 03 11 Meldingen Milieubelastende activiteiten worden toegevoegd

- 01 Graven:
Indien in het werk in totaal sprake is van meer dan 25 m³ grondverzet én sprake is van afvoer van grond én wordt gegraven in grond met een kwaliteit onder of gelijk aan interventiewaarde, dan dienen deze werkzaamheden te worden gemeld bij de Omgevingsdienst. De aannemer dient deze melding te doen via het omgevingsloket. De melding dient te worden gedaan inclusief alle daartoe behorende bijlagen.
- 02 Toepassen / verwerken:
Indien in het werk grond van elders toegepast wordt, dan dient aannemer hiervan melding te maken bij de Omgevingsdienst. De aannemer dient deze melding te doen via het omgevingsloket. De melding dient te worden gedaan inclusief alle daartoe behorende bijlagen.
- 03 Na het melden van de volgens lid 01 en 02 aangegeven milieubelastende activiteiten, dient de aannemer een kopie van de melding, inclusief de hierbij ingediende bijlagen, aan de directie te overleggen.
- 04 Graafmeldingen, waarbij de kwaliteit van de bodem de interventiewaarde overschrijdt, worden door de opdrachtgever gedaan.

MEDEDELINGEN VAN DE AANBESTEDENDE DIENST

Geen wijzigingen of aanvullingen.

VRAGEN AANNEMERS

VRAGEN NOTA VAN INLICHTINGEN RONDE 1

Vraag: 2
Betreft: 03 Locatie
Kunt u een overzicht kaart aanleveren van de percelen, met daar op aangegeven welke delen binnen en buiten de ring A10 liggen?

Antwoord: Nieuwe kaart wordt toegevoegd.

Vraag: 8
Betreft: Bestekpostnr. 122010 en 12220
De bestekpost wordt uitgevraagd in M3 maar de hoeveelheidsbepaling is op basis weging bij grondbank. Welk soortelijk gewicht wordt er voor de omreken factor gehanteerd?

Antwoord: De bestekspost is aangepast. De eenheid is gewijzigd naar m3 en de hoeveelheidsbepaling vindt plaats door meting in middelen van vervoer. Hierdoor zijn de omrekenfactoren niet benodigd.

Vraag: 113
Betreft: Leverantie beplanting
Wanneer beplanting op dit moment niet leverbaar is, geven kwekers doorgaans geen prijzen af vanwege onzekerheid over de prijsvorming. De signalen die wij ontvangen wijzen op een verwachte prijsstijging van minimaal 30%. Ons inziens kan dit in de huidige situatie geen besteksverplichting zijn waarbij het risico van prijsvorming volledig bij de inschrijver ligt.

Antwoord: Nog niet alle beplanting is beschikbaar, maar onze constatering is dat voor de in de RAW-raamovereenkomst opgenomen beplanting toekomstige prijzen worden afgegeven.

VRAGEN NOTA VAN INLICHTINGEN RONDE 2

Vraag: 116
Betreft: Bestekpostnr. 872030 en 872040
Het is ons totaal niet duidelijk wat wij hier moeten doen?
Is het voldoende om met een "meetstok" de vakken in te meten en dit dan aan te leveren?
Mocht dit niet het geval zijn kunt u ons dan in "Jip & Janneke" taal uitleggen wat u met deze post bedoeld en wat wij moeten doen?"

Antwoord: In de eerste nota van inlichtingen is binnen het antwoord op vraag 100 al de werkwijze met betrekking tot ILS/OTL toegelicht. Meer informatie kunt u vinden op onze externe publicatieomgeving: <https://amsterdam.otl-viewer.com> Onder het tabblad 'Beplantingen' zijn o.a. instructiefilmpjes opgenomen hoe een informatielevering kan worden opgesteld. Daarnaast is er vanuit het Ingenieursbureau de helpdesk Assetinformatie beschikbaar ter ondersteuning: helpdesk-assetinformatie-ib@amsterdam.nl
In de praktijk blijkt dat de aannemers binnen de huidige overeenkomst hier goed mee overweg kunnen. Wij kunnen dit niet verder verduidelijken.
De eisen ten aanzien van de inwinning van de geometrie zijn opgenomen in ILS bijlage 1: 'Eisen inwinnen geometrische informatie Gemeente Amsterdam, versie 1.x' als toegevoegd bij de 1e nota.

Vraag: 117
Betreft: Bestekpostnr. 872010 en 872020
De documenten hebben wij meerdere malen doorgenomen, maar begrijpen niet wat wij moeten doen bij de posten.
Welke - en waar moeten wij informatie inwinnen?
Het is ons totaal niet duidelijk wat u van ons verlangt met deze posten.
(En wij hebben meerdere keren al een sessie bijgewoond met meerdere mensen)

Antwoord: In de bestekposten 872010 en 872020 vragen wij u geometrie in te winnen wanneer de door ons aangeleverde bestaande situatie (datadrop 1) afwijkt van de geometrie nadat u de werkzaamheden hebt uitgevoerd. Een voorbeeld is wanneer de vorm van een plantvak door u of anderen is aangepast ten opzichte van de bestaande situatie die wij aanleveren (datadrop 1). In dat geval dient u de aangepaste geometrie in te winnen (bijvoorbeeld door een inmeting). De eisen ten aanzien van de inwinning van de geometrie zijn opgenomen in ILS bijlage 1: 'Eisen inwinnen geometrische informatie Gemeente Amsterdam, versie 1.x' als toegevoegd bij de 1e nota. In de gevallen waarbij de geometrie niet is aangepast

is inwinnen niet nodig.
In alle gevallen dient u assetinformatie (datadrop 5) aan te leveren als opgenomen in bestekpost 872030 en 872040.

- Vraag: 118
Betreft: Rekeningrijden
Zoals het er nu voorstaat wordt het rekening rijden voor vrachtauto's per 01 juli 2026 ingevoerd.
Hoe moeten wij als inschrijvers hier mee omgaan?
- Antwoord: U dient te allen tijde rekening te houden met de geldende wet- en regelgeving. Daarnaast zijn de in het contract opgenomen eisen van toepassing op de uitvoering van de opdrachten binnen de RAW-raamovereenkomst.
- Vraag: 119
Betreft: NSX-bestand
Wij hebben deze vraag eerder via de berichtenmodule gesteld, toen het nog niet mogelijk was om gebruik te maken van de vraag-en-antwoordmodule.
Het door u aangeleverde NSX-bestand blijkt echter beschadigd en/of niet te openen. Kunt u bevestigen of wij het juiste bestand hebben ontvangen en, indien nodig, een nieuw (werkend) bestand beschikbaar stellen?
Zonder een correct werkend bestand kunnen wij onze calculatie niet voortzetten, omdat het bestand niet in onze calculatiesoftware kan worden ingelezen. Hierdoor worden de gegevens uit de nota niet zichtbaar bijgewerkt.
Daarnaast verzoeken wij u om een derde vragenronde voor de nota toe te voegen, zodat eventuele nieuwe vragen kunnen worden gesteld zodra het juiste bestand beschikbaar is.
Toelichting:
Wij dienen deze vraag opnieuw in via de officiële vragenmodule om te waarborgen dat zij wordt meegenomen in de tweede nota van inlichtingen. Het probleem met het NSX-bestand belemmert momenteel onze verdere verwerking en calculatie.
- Antwoord: Wij hopen met deze nota voldoende antwoord te hebben gegeven op eventuele vragen. De gemeente is niet voornemens op voorhand een derde nota van inlichtingen in te plannen. Mocht u desondanks nog een vraag hebben, dan kunt u deze indienen. De gemeente beoordeelt vervolgens of beantwoording noodzakelijk wordt geacht. Voor het NSX-bestand wijzen wij u graag op de 'Aanvulling op 1e Nota van Inlichtingen'.

Met betrekking tot het NSX-bestand verwijzen wij u naar de Aanvulling op de eerste Nota van Inlichtingen. In deze aanvulling is het oorspronkelijke NSX-bestand opgesplitst in twee afzonderlijke, met bijbehorende PDF-versies.
- Vraag: 120
Betreft: Bestek volgende nota
Kan er bij de volgende nota een compleet nieuw bestek meegestuurd worden incl. alle besteksposten. Dus niet alleen de gewijzigde posten
- Antwoord: Er wordt een aangepaste inschrijvingsstaat in .rsx formaat aan de Nota toegevoegd.
- Vraag: 121
Betreft: Post 17, 27, 34 en 44
Post 17 en 27 Zaaïen, in deze posten dienen wij de levering van de zaden af te prijzen, bij post 34 en 44 dienen dezelfde zaden ook geleverd te worden. Kan de levering uit de post 17 en 27 dan niet gewoon komen te vervallen? Nu zit het dubbelop in het bestek.
- Antwoord: Deze posten onder hoofdstuk 17 en 27 worden aangepast.
- Vraag: 122
Betreft: Post 1084 vervoeren elementen
Post 1084 vervoeren elementen, welke elementen worden hier bedoelt?
- Antwoord: Materialen welke zijn opgenomen onder paragraaf 107 van de raamovereenkomst.
- Vraag: 123
Betreft: Opbreken 1071, 1072, 1073, 1076.
Klopt het dat bij bovenstaande posten waar afv. naar depot bij staat de afvoer verrekend gaat worden op de posten 1080 en 1081 vervoeren naar HUB? Dit is erg verwarrend omdat bij de posten 1080 en 1081 niet aangegeven is om welke vrijgekomen materialen het gaat.
- Antwoord: Bij posten 1082, 1083, 2082 en 2083 worden de materialen afgevoerd naar een inrichting en zijn de storkosten voor rekening van de aannemer.

- Vraag: 124
Betreft: Vervoeren naar een inrichting
Dienen bij het vervoeren naar een inrichting ook de storkosten meegerekend te worden?
- Antwoord: Ja. Zie 01.17.06 van de RAW-Standaard.
- Vraag: 125
Betreft: Opbreken 1071, 1072, 1073, 1076.
Klopt het dat bij bovenstaande posten waar afv. inrichting bij staat genoemd de afvoer verrekend gaat worden op de posten 2082 en 2083 vervoeren naar een inrichting? Dit is erg verwarrend omdat bij de posten 2082 en 2083 niet aangegeven is om welke vrijgekomen materialen het gaat.
- Antwoord: Ja. Zie antwoord op vraag 123.
- Vraag: 126
Betreft: Nazorg beplanting
De nazorgtermijn voor vaste planten bedraagt 1 jaar, voor sierplantsoen en hagen 3 jaar. In de praktijk worden de verschillende soorten beplanting door elkaar heen toegepast. Met verschillende nazorgtermijnen op verschillende type beplanting wordt de nazorg onnodig complex. Kunt u deze keuze motiveren en bij voorkeur de nazorgtermijnen gelijk trekken voor vaste planten, sierplantsoen en hagen?
- Antwoord: Posten zijn aangepast. Nazorg betreft 3 jaar.
- Vraag: 127
Betreft: Circulaire mulch
In bepaling 51 06 06 lid 10 en 11 wordt aangegeven dat de aannemer verplicht is om vrijgekomen organisch materiaal om te zetten naar mulch en dit 1 jaar na aanvang van de raamovereenkomst verplicht is dit uitsluitend toe te passen. Wij begrijpen en ondersteunen deze aanpak, kunt u echter aangeven hoe dit er in de praktijk uit ziet? Het lijkt denkbaar dat er niet genoeg organisch materiaal beschikbaar is na het 1e jaar om dit aan te brengen.
- Antwoord: Het is niet per definitie vrijgekomen tijdens het werk. Het betreft enkel het gebruik van circulaire mulch. Leverantie volgens hoofdstukken 125 en 225.
- Vraag: 128
Betreft: Bestekpost 125 en 225
Er is bij NVI1 een vraag gesteld waarom de leveranties niet in verhouding staan het verwerken van de grond. Daarop kwam het antwoord "Dit blijft gehandhaafd". Kunt u aangeven waarom de leverantie posten 10 keer zo hoog zijn dan de aanbreng posten en waarom dit niet aangepast wordt?
- Antwoord: Hoeveelheid resultaatsverplichting wordt aangepast in de bestekposten. De te verwerken posten zijn gelijk getrokken met de leverantieposten.
- Vraag: 129
Betreft: Vraag 5 en 6 NVI 1
Kunt u bevestigen dat wij hier uit kunnen gaan van 1 jaar nazorg?
- Antwoord: Nee. Dit betreft 3 jaar nazorg. Dit wordt aangepast in de besteksposten.
- Vraag: 130
Betreft: Vraag 44 52 en 53 NVI 1
Kunt u concreet vertellen hoe deze procedure in zijn werk gaat en wat de consequenties zijn voor het perceel Nieuw-West.
- Antwoord: Enkele projecten uit stadsdeel Nieuw-West zullen onder perceel 8 vallen. Dit betreffen projecten voor bedrijven die voldoen aan de Community Wealth Building randvoorwaarden. Ook moet het voldoen aan groenwerk en participatie projecten binnen Nieuw West. De hoofdmoot van het werk binnen Nieuw-West, met V&OR als opdrachtgever, valt echter binnen perceel 3. De raamcontractmanager beoordeelt per project of het onder perceel 3 of perceel 8 valt.
- Vraag: 131
Betreft: Bestekpost 805350 en 805360
Instandhouden afrastering, hierin wordt per dag verrekend kan dit per m1 gezien de periode instandhouden gelijk is aan de nazorgperiode.

- Antwoord: Nee. Er wordt gerekend per dag dat de afrastering in stand behouden moet blijven.
- Vraag: 132
Betreft: Vraag 56 NVI 1
Kunt u een post aanmaken voor kosten VISI deze kosten zijn namelijk niet over de posten te verdelen.
- Antwoord: Nee, er wordt geen post gemaakt voor de VISI kosten. Zie mededelingen aanbestedende dienst 1e nota van inlichtingen.
- Vraag: 133
Betreft: Vraag 80 NVI 1
Wie gaat de melding verzorgen? Mocht dit bij de aannemer liggen graag hiervoor een post opnemen
- Antwoord: De melding dient door de aannemer te worden gedaan. Aanvullende bepaling 22 03 11 in deel 3 is hiervoor toegevoegd.
- Vraag: 134
Betreft: Bestekpost 231030.
De hoeveelheden staan niet in verhouding met aantal te planten, moet de hoeveelheid niet zijn 1000?
- Antwoord: Hoeveelheid resultaatsverplichting wordt aangepast naar 1000.
- Vraag: 135
Betreft: Bestekpost 191100
Containertuintjes wijken af van reguliere beplantingsvakken, waardoor het watergeven lastig is in te schatten. De benodigde watergiften zijn sterk afhankelijk van locatie en weersomstandigheden.
Aangezien dit onderdeel momenteel niet expliciet is opgenomen in het bestek, leidt dit tot uiteenlopende aannames door inschrijvers, wat de gelijkheid bij inschrijving schaadt. Wij verzoeken om een afzonderlijke bestekspost voor het watergeven van containertuintjes, met een vaste eenheid en voorgeschreven frequentie, zodat dit eenduidig en controleerbaar kan worden opgenomen in de inschrijvingsstaat.
- Antwoord: De bestekspost is komen te vervallen. Het uitgangspunt is dat de containeradaptant de onderhoudswerkzaamheden in periode van nazorg uitvoert.
- Vraag: 136
Betreft: Bestekpost 191100
Graag deze eenheid wijzigen naar stuks, in uitvoering is m2 niet controleerbaar en aantal stuks wel.
- Antwoord: De bestekspost is komen te vervallen.
- Vraag: 137
Betreft: Bestekpost 191100
In dit geval is er geen onderhoud voor de aannemer, kunt u dit uit de post verwijderen?
- Antwoord: De bestekspost is komen te vervallen.

BIJLAGEN

- Kaart percelenindeling d.d. 16-11-2025;
- Inschrijvingsstaat behorende bij Nota van Inlichtingen d.d. 17-11-2025.